

عنوان درس: پرستاری پوست (پرستاری بیماریهای داخلی - جراحی ۴)

تعداد واحد: ۶ ساعت نظری

سال تحصیلی: نیمسال اول ۹۳-۹۴

فراگیران: دانشجویان ترم پنجم- رشته پرستاری - مقطع کارشناسی

پیش نیاز: پرستاری بیماریهای داخلی - جراحی (۳)

مدرس: سیما مقدسیان

مقدمه و اهمیت مسئله:

این درس شامل اختلالات سیستم های حمایتی می باشد. ضمن تدریس این درس به دانشجویان کمک می شود آموخته های خود را با آموخته های قبلی تلفیق نموده و با بهره گیری از نظریه ها و مفاهیم پرستاری و مهارت های تفکر خلاق بر اساس فرایند پرستاری به مراقبت از مددجویان بزرگسال و سالمند مبتلا به اختلالات سیستم حمایتی بپردازد.

هدف کلی

افزایش آگاهی و ایجاد توانایی در دانشجویان به منظور ارائه اقدامات پرستاری بر اساس فرایند پرستاری در بیماران مبتلا به اختلالات شایع سیستم حمایتی ، با بهره گیری از مهارت های تفکر خلاق و پای بندی به اصول اخلاقی و موازین شرعی

اهداف اختصاصی در پایان دروس انتظار می رود دانشجویان قادر باشند:

- ۱) مروری بر آناتومی و فیزیولوژی پوست داشته باشند .
- ۲) بررسی و شناخت سیستم حمایتی را انجام دهند .
- ۳) مراقبت از مددجویان مبتلا به اگزما ، انواع درماتیت ها ، پسوریازیس و انواع آکنه را توضیح دهد.
- ۴) مراقبت از مددجویان مبتلا به انواع سرطان های پوست را توضیح دهد.
- ۵) مراقبت از مددجویان مبتلا به بیماریهای تاولی پوست ( پمفیگوس ، نکرولیز کشنده اپیدرم ) را توضیح دهد.
- ۶) مراقبت از مددجویان مبتلا به انواع عفونتهای پوستی را توضیح دهد.
- ۷) با انواع روش های درمانی در اختلالات پوستی آشنایی پیدا کند .

پی. هیف، توماس بلیغی، کامران سبحانیان، خسرو. (مترجمین). تشخیص و درمان بیماریهای پوست.  
 آتش زاده شوریده، فروزان.  
 خدائیان، عفت. ( ). بیماریهای پوست.

### جدول طرح درسی روزانه

نفر 50 عنوان درس: پرستاری پوست گروه آموزش گیرنده (هدف): دانشجویان کارشناسی پرستاری تعداد فراگیران: - روزانه										
مراجعه: بیماریهای پوست و پرستاری پوست پیش نیازها: پرستاری داخلی جراحی ۳ رشته مقطع تحصیلی: کارشناسی پرستاری روزانه - مدت زمان لازم: ۶ ساعت نظری استراتژی آموزش: تدریس نظری										
هدف کلی	رفتارهای ویژه عینی	حیطه هدف	عرصه آموزش	محتوای آموزش	وسایل مورد نیاز	روش های یاددهی - یادگیری		رسانه های کمک آموزشی	شیوه های ارزیابی	زمان (دقیقه)
						فعالیت های معلم	فعالیت های دانشجوی			
مروری بر آناتومی و فیزیولوژی پوست	لایه های پوست - ضمایم پوست - مو - ناخن - وظایف پوست - اصول مراقبت از پوست - انواع پوست	عاطفی	کلاس درس	مطالب ارائه شده در کلاس	Power کامپیوتر point	سخنرانی استفاده از کامپیوتر	گوش دادن - شرکت در بحث گروهی	Power کامپیوتر point	ارزیابی مستمر در کلاس - امتحان پایان ترم - تکالیف ارائه شده به دانشجو	
بررسی و شناخت سیستم حمایتی	تاریخچه سلامتی - معاینات فیزیکی - تست های تشخیصی و علائم شایع	عاطفی - شناختی	کلاس درس	مطالب ارائه شده در کلاس	Power کامپیوتر point	سخنرانی استفاده از کامپیوتر پرسش و پاسخ	گوش دادن - شرکت در بحث گروهی	Power کامپیوتر point	ارزیابی مستمر در کلاس - امتحان پایان ترم - تکالیف ارائه شده به دانشجو	
اکزما - درماتیت - پسوریازیس	تعریف اکزما - علائم و نشانه ها - علل و عوامل تشدید کننده - درمان و مراقبتهای پرستاری بر اساس فرایند پرستاری تعریف درماتیت - علائم و نشانه ها - علل و عوامل تشدید کننده - درمان و مراقبتهای پرستاری بر اساس فرایند پرستاری تعریف پسوریازیس - علائم و نشانه ها - علل و عوامل تشدید کننده - درمان و مراقبتهای پرستاری بر اساس فرایند پرستاری	عاطفی	کلاس درس	مطالب ارائه شده در کلاس منابع معرفی شده	Power کامپیوتر point	سخنرانی استفاده از کامپیوتر پرسش و پاسخ	گوش دادن شرکت در بحث گروهی	کامپیوتر فیلم point	ارزیابی مستمر در کلاس - امتحان پایان ترم - تکالیف ارائه شده به دانشجو	

<p>ارزیابی مستمر در کلاس- امتحان پایان ترم- تکالیف ارائه شده به دانشجو</p>	<p>کامپیوتر</p>	<p>گوش دادن شرکت در بحث گروهی</p>	<p>سخنرانی استفاده از کامپیوتر پرسش و پاسخ</p>	<p>Power کامپیوتر point</p>	<p>مطالب ارائه شده در کلاس منابع معرفی شده</p>	<p>کلاس درس</p>	<p>عاطفی</p>	<p>تعریف سارکوم کاپوزی ، علائم و نشانه ها و علل بروز و روشهای درمانی و مراقبتهای پرستاری ، علائم و نشانه ها و علل بروز و روشهای SCCتعریف درمانی و مراقبتهای پرستاری ، علائم و نشانه ها و علل بروز BCCتعریف و روشهای درمانی و مراقبتهای پرستاری تعریف ملانوما ، علائم و نشانه ها و علل بروز و روشهای درمانی و مراقبتهای پرستاری</p>	<p>سرطان های پوست</p>
<p>ارزیابی مستمر در کلاس- امتحان پایان ترم- تکالیف ارائه شده به دانشجو</p>	<p>کامپیوتر</p>	<p>گوش دادن شرکت در بحث گروهی</p>	<p>سخنرانی استفاده از کامپیوتر پرسش و پاسخ</p>	<p>Power کامپیوتر point</p>	<p>مطالب ارائه شده در کلاس منابع معرفی شده</p>	<p>کلاس درس</p>	<p>عاطفی - شناختی</p>	<p>تعریف پمفیگوس - علل بروز - علائم و نشانه ها - درمان - مراقبتهای پرستاری بر اساس فرایند پرستاری تعریف نکرولیز کشنده اپیدرم - علل بروز - علائم و نشانه ها - درمان - مراقبتهای پرستاری بر اساس فرایند پرستاری انواع عفونتهای باکتریایی، قارچی ، انگلی و ویروسی انواع کمپرس ، حمامها و روشهای جراحی</p>	<p>بیماریهای تاولی پوست انواع عفونتهای پوستی انواع روشهای درمانی</p>